
 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校と地域の情報交換と校区児童の健全育成を図る 

～阪谷小学校区座談会～ 

 

 

本校では、地域住民の方との情報交換などを目的として、校区座談会を毎年開催しています。本

年度は、阪谷をよくする会、大野市地域おこし協力隊、社会福祉協議会からそれぞれ講師を招いて

お話を聞きます。 

また、県主催のふるさと福井 CMコンテスト応募２作品を上映し、その後、グループに分かれ阪

谷地区や地区の小学生の様子について情報交換をします。 

ついては、事前周知と当日の取材をよろしくお願いします 

 

記 

 

 

１ 日  時  令和３年１２月１０日（金） １８時３０分～２０時 

 

 

２ 場  所  大野市阪谷小学校 多目的教室 

 

 

３ 内  容  ・３人の講師から阪谷地区についての話題の提供 

・ふるさと福井 CMコンテスト応募作の上映 

・グループでの情報交換 

 

４ そ の 他  参加者募集のチラシを添付します 

 

 

 

報 道 資 料 

【発信日】令和３年１２月１日 

【問合わせ先】 

 大野市阪谷小学校  大野市伏石１１－１４ 

 教頭 冨田 啓明 

 TEL 0779-67-1012  FAX 0779-67-1500 

 電話 0779-●●-●● 

 



令和３年１１月３０日 

関 係 各 位 

大野市阪谷小学校区運営委員長 

大 野 市 阪 谷 小 学 校 長  青木 知代 

 
 

令和３年度 阪谷小学校区座談会の開催について（ご案内） 
 
 

 初冬の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、

阪谷地区の子どもたちの健全育成にご尽力を賜り、厚く感謝申し上げます。 

 さて、青少年育成大野市民会議が小学校区ごとに実施しております校区座談会を下記の通

り開催いたします。 

 つきましては、公私ともにご多用の折りとは存じますが、ご参加を賜りますよう、ご案内

申し上げます。 

 

記 

 

１ 日   時  令和３年１２月１０日（金） １８：３０～２０：００ 

 

２ 場   所  阪谷小学校 多目的教室  

 

３ 目   的  学校と地域住民が情報交換や学習を行い、校区の児童の健全育成を図る。 

 

４ 内   容  ３人の講師から阪谷地区についての話題の提供と情報交換 

         ふるさと福井ＣＭコンテスト応募作（３・４年と５・６年）の発表 

          

５ 参加対象者  家庭・地域・学校協議会委員、地区区長、民生委員・児童委員、 

地区社協理事、地区社会教育団体代表、保護者、地域関係者、小学校職員  

 

６ そ の 他  出欠を１２月６日（月）までに、事務局（阪谷小学校教頭：冨田）に 

ご連絡ください。 

感染拡大防止にご協力いただき、マスク着用の上お越し下さい。 

 

事務局：ＴＥＬ ６７－１０１２ 

            ＦＡＸ ６７－１５００ 

メール sakadani-kyoto@edu.city.ono.fukui.jp 

 

令和３年度 阪谷小学校区座談会の出欠票 

阪谷小学校区座談会に（   参加します  ・  参加しません  ） 

 

お名前                   

〆切 １２月６日（月） 

石塚 幸浩 

き り と り 


